令和元年１２月１６日

保護者 様

宇都宮市立田原中学校長 澤畑  正

女子標準服のスラックスの許可について（お知らせ）

 寒冷の候，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，

本校教育に関しまして，ご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。

さて，昨今，子ども達が安心して学校生活を送るためには，これまで以上に個に応じ

たきめ細やかな配慮が必要になっております。

つきましては，下記の通り，本校の女子の標準服においては，スカートに加えスラッ

クスも選択できるようにしますので，お知らせいたします。

なお，次年度入学予定生徒の保護者には，１２月２０日に行われる新入生保護者説明

会に於いてお知らせする予定となっておりますので，ご承知おきください。

記

 １ 変更期日 令和 ２年 ４月 １日より

 ２ 変更内容

       現 行     ⇒      変  更  後

女子  スカートのみ   ⇒   スカート，スラックスも可とする

※ 田原中学校の標準服については，このほか個別対応等のご希望がありましたら，

担任または副校長へご相談ください。